

כנגד שבע הספירות דז"א נקרא שלמה בשבעה שמות

אֵלָא הֶכִי תֵאנָא, מֵאֵן חֲפִים כְּשֶׁלְמָה דְבְשֶׁבְעָה דְרִגִין
דְּחִכְמָה אֶתְקַרִי אלא כך למדנו מי חכם כשלמה המלך שנקרא בשבע
 מדריגות של חכמה **כְּנֻוּנָא דְלַעֲיָלָא. שִׁיתָא יוֹמִין לְעֵילָא,**
שְׁבִיעָאָה עֲלָאָה עֲלִיָהּ וכדוגמת מה שלמעלה שיש בה שבע מדריגות ששה
 ימים למעלה שהם ו"ק דז"א והשביעי היא הבינה עליהם. **שִׁיתָא יוֹמִין לְתַתָּא,**
שְׁבִיעָאָה עֲלִיָהּ וכן ששה ימים למטה בבריאה הם הו' היכלות והיכל קודש
 הקדשים הוא השביעי מעליהם. **שִׁיתָא דְרִגִין לְכוּרְסִיא** כך גם יש ששה
 מדריגות לכסא של שלמה המלך שהם כנגד הו"ק דבריאה והכסא עצמו הוא בחינת המוחין
 של הבריאה כי הוא תנה"י דמלכות דאצילות ובו הכחב"ד דבריאה, **הוא על**
כוּרְסִיא, דְכְתִיב ושלמה המלך יושב על הכסא כנגד המלכות כמו שכתוב,
 (דברי הימים א, כט) **וַיֵּשֶׁב שְׁלֹמֹה עַל פֶּסַע יְהוָה לְמִלְכּוֹ. שְׁבֶעָה**
כְּתָרִין דְּיוֹמִין לְעֵילָא וכל אלו הם כנגד שבע הספירות דז"א הנקראים ימים
 של מעלה, **וּכְדִין לְקַבְלִיָהוּן שְׁבֶעָה שְׁמֹהֵן לְשֶׁלְמָה** וכשעלה
 שלמה על הכסא והשיג את שבע הספירות של ז"א נקרא כנגדם בשבעה שמות.
לְאַתְחֻזָּאָה בֵּיהּ חֲכַמְתָּא קַדִּישָׁא שיהיה ניכר ונראה בשלמה החכמה
 הקדושה. **וּבְגִין כֶּךָ אֶתְקַרִי שְׁבֶע שְׁמֹהֵן** ולכן נקרא שלמה באלו הו'
 שמות **שְׁלֹמֹה** מצד החסד. **יְדִידָה.** מצד הגבורה **אֲנֹר** מצד התפארת. **בֶּן**
יָקָה מצד הנצח. **לְמוֹאֵל** מצד ההוד **אִיתִיאֵל** מצד היסוד **קַהֲלַת** מצד

הבינה שעליהם.

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

שלמה המלך השיג בשבע ספירות דו"א הנעלמות

וְאָמַר שְׁבַעַה הַבְּלִים ושלמה המלך אמר שבעה הבלים כמו שכתוב "הבל

הבלים אמר קהלת הבל הבלים הכל הבל" והבלים הם שנים נמצא ד' הבלים

בב' פעמים שאמר "הבלים" ועוד ג' פעמים "הבל" סה"כ שבעה הבלים. **וְיָמָה דְאִיהוּ**

חָמָא לָא חָמָא בַר נֶשׂ אַחֲרָא ומה שראה שלמה המלך לא ראה עוד

אדם כי הוא השיג בז' ספירות דו"א הנעלמות, **וְכַד פְּנֵשׁ חֲכָמָתָא**

וְאַסְתַּלֵּק בְּדַרְגֵינָא דְחֲכָמָתָא וכשאסף החכמה והתעלה במדרגות החכמה,

אַקְרִי קַהֲלָת אז נקרא קהלת שהוא מלשון מקהיל מאסף ומכנס. **וְשְׁבַעַה**

הַבְּלִין אָמַר לְקַבִּיל שְׁבַעַה כְּתָרִין דְלַעֲיָלָא ואמר שבעה הבלים

כנגד שבע הספירות מחכמה העליונה, והם ז' מלויים דס"ג שמהם נתקן הדעת דו"א (הב"ל

גי' ל"ז שהוא מילוי ס"ג), **וְכֹל הַבֵּל קָלָא אֶתְעֵבִיד מְנִיָּה** וכל הבל נעשה

ממנו ז"א הנקרא קול, **וְעֵלְמָא לָא מְתַקְיָמָא אֵלָא בְהַבֵּל** ואלו

ההבלים הם קיום העולם ואין העולם מתקיים אלא באלו ההבלים [קענד].

בשבעה הבלים מתקיימים העליונים והתחתונים

וְתָאנָא מְשֻׁמִּיָּה דְרַבִּי שְׁמַעוֹן, הַבֵּל אֶפִּיק קָלָא בְרוּחָא

וּמִיָּא דְבִיָּה ושנינו משמו של רבי שמעון בר יוחאי הבל מוציא קול

ברוח ומים שבו היינו כמו הקול של האדם שיוצא מהגרונן על ידי הלחות והאוויר היוצאים

אור הרשב"י

[קענד] והעולם הוא ז"א הנקרא עולם אי נמי ההבלים.

העולם הזה דאינו מתקיים אלא מאלו

הלימוד היומי

מגרונו, וְלִית קָלָא אֶלָּא בְּהַבֵּל וְאִין הַקּוּל יוּצָא בְּלִי שִׁיחִיה הַבֵּל וְכַךְ ז"א הַנִּקְרָא קוּל יוּצָא מֵאֵלּוּ הַזֵּי הַהַבְּלִים [קענה]. וְתֵאֵנָּה בְּשִׁבְעָה הַבְּלִין אֶתְקַיְיִמִין עַלְאִין וְתֵתְאִין וְלִמְדֵנוּ כִּי בְּשִׁבְעָה הַבְּלִים מִתְקַיְיִמִים הַעֲלִיוֹנִים וְהַתַּחְתּוֹנִים.

ראיה שעל ההבל מתקיים העולם

וְתֵאֵנִי רַבִּי יִצְחָק תָּא תְּוִי דְעַל הַבֵּל מִתְקַיְיִם עַלְמָא וְשִׁנְה רַבִּי יִצְחָק וְאֵמַר בָּא וְרֵא רֵאִיה רַבִּי לְדַבֵּר שַׁעַל הַהַבֵּל מִתְקַיְיִם הָעוֹלָם, דְּאֵלְמָלָא לָא הָוָה הַבֵּל דְּנַפְיָק מִפּוֹמָא שְׁהַרִי אִם לָא הִיָּה יוּצָא הַבֵּל מִהַפָּה שֶׁל הָאָדָם, לָא אֶתְקַיְיִם בְּרֵשׁ אֶפִּילוּ שַׁעְתָּא חֲדָא לָא הִיָּה יָכוֹל הָאָדָם לְהַתְקַיְיִם אֶפִּילוּ שַׁעָה אַחַת כִּי הִיָּה מֵת מֵרֹב הַחֲמִימוֹת שַׁבְּתוּכוּ.

ההבלים מקיימים את העולם וכן דבריו של שלמה המלך מקיימים את העולם כְּגִוּוֹנָא דָּא אָמַר שְׁלֹמֹה מְלוֹי, דְּעַלְמָא מִתְקַיְיִמָּא בְּהוּ וְכַעֲיִן זֶה גַם אֵמַר שְׁלֹמֹה הַמֶּלֶךְ אֶת דְּבָרָיו דַּעַל יְדֵי הַדְּבָרִים הָאֵלּוּ מִתְקַיְיִם

אור הרשב"י

דביה, אמנם האש מקבלו מבינה, ועם היות שהקול יש בו אש רוח ומים, עם כל זה הבל יסודו שיש בו אויר ומים והם העיקריות, עם היות שנקרא קול אחרי צאתו אל הבינה כנזכר.

[קענה] וכתב הרמ"ק: והכרח לזה, כי קול הוא בבינה, והבל דק מהקול ושורש אלו, והענין שהספירות הם בחכמה מיא, ובדעת רוחא, ובבינה אשא, דהיינו חסד רחמים ודין, והיותם בחכמה ודעת הם רוחא ומיא לבד, ולכך אמר רשב"י הבל קלא ברוחא ומיא

הלימוד  היומי

העולם, כִּהְיֵא הַבֵּל דְּמִתְקַיִים בֵּיה עֲלָמָא וכמו ההבל שמתקיים בו העולם. וְהֵא הַבֵּל דְּמִתְקַיִים בֵּיה עֲלָמָא וזה ההבל שמתקיים בו העולם, מִהַבְּלִים דְּלְעֵילָא קִאֲתִי בא מההבלים שלמעלה היינו שנמשך ההבל מפה דו"א אל המלכות ובהבלים אלו המלכות מקיימת את העולם וכך גם דבריו של שלמה המלך נמשכו משם והם מקיימים את העולם, הֲדָא הוּא דְּכִתִּיב הַבֵּל הַבְּלִים וזהו שכתוב הבל הבלים הַבֵּל מִהַבְּלִים דְּלְעֵילָא. שפירושו הבל מההבלים העליונים שמקיימים את העולם וְכֹל מְלוֹי הָכִי הָווּ וכל דבריו של שלמה המלך כך היו. וּבַהַבְּלִים דְּלְעֵילָא פְּתִיב ובהבלים שלמעלה כתוב, (דברים ח) פִּי עַל כָּל מוֹצָא פִּי יְהוָה יִחְיֶה הָאָדָם מֵאֵי מוֹצָא פִּי יְהוָה. דָּא הַבְּלִים דְּלְעֵילָא מהו מוצא פי ה' אלו ההבלים שלמעלה היוצאים ונמשכים מהפה דו"א.

אין האור ניכר אלא מתוך החושך

וְתִנְיָא, ולמדנו שמה שאמר שלמה המלך וְרִאִיתִי אֲנִי שֵׁשׁ יִתְרוֹן לְחִכְמָה מִן הַסְּכָלוֹת מִן הַסְּכָלוֹת מִמֶּשׁ אֲתִי תוֹעֲלָתָא לְחִכְמָתָא פירושו מהסיכלות ממש מגיעה התועלת לחכמת התורה, דְּאֶלְמָלָא לָא אֲשַׁתְּכַח שְׁטוּתָא בְּעֲלָמָא כי אם לא היה נודע השטות שהיא היפך מחכמת התורה בעולם, לָא אֲשַׁתְּמוּדְעָא חִכְמָתָא וּמְלוֹי לא היה ניכר מעלת החכמה ודבריה, כי אין האור ניכר אלא מתוך החושך ואם אין רשעים אין צדיקים שהרי לא נאמר מיכאל הצדיק ויוסף הצדיק וכיו"ב אלא מפני שיש